

**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Formulir
RKA-BELANJA
SKPD

Pemerintahan Kab. Luwu Timur Tahun Anggaran 2025

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan

Usuran Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Usuran	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.01.0000 Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 60.058.750,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase informasi dan komunikasi publik pemerintah daerah yang dikelola	100 %	Capaian Program	Persentase informasi dan komunikasi publik pemerintah daerah yang dikelola	100 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 87.112.050,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 60.058.750,00
Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	10 Permohonan	Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	10 Permohonan
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

**Rincian Anggaran Belanja Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan	: PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)
Lokasi	: Kab. Luwu Timur, Malili, Puncuk Indah
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

**Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan
Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					87.112.050,00					60.058.750,00	-27.053.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					87.112.050,00					60.058.750,00	-27.053.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					87.112.050,00					60.058.750,00	-27.053.300,00
5.1.02.01	Belanja Barang					13.017.050,00					11.175.750,00	-1.841.300,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					13.017.050,00					11.175.750,00	-1.841.300,00
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					623.000,00					437.000,00	-186.000,00
	[#] Alat Tulis Kantor Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					623.000,00					437.000,00	-186.000,00
	[-] Alat Tulis Kantor					623.000,00					437.000,00	-186.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Binder Clip No. 155 12 Pc	4	Dos	18.000,00	-	72.000,00	2	Dos	18.000,00	-	36.000,00	-36.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Box File	4	Buah	27.750,00	-	111.000,00	4	Buah	27.750,00	-	111.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Gunting	3	Buah	15.000,00	-	45.000,00	3	Buah	15.000,00	-	45.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Isi Staples No. 10	11	Dos	5.000,00	-	55.000,00	5	Dos	5.000,00	-	25.000,00	-30.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Lem Kertas Besar	4	Buah	15.000,00	-	60.000,00	4	Buah	15.000,00	-	60.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Pulpen	5	Dos	40.000,00	-	200.000,00	2	Dos	40.000,00	-	80.000,00	-120.000,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Stabilo	4	Buah	10.000,00	-	40.000,00	4	Buah	10.000,00	-	40.000,00	0,00
	Alat Tulis Kantor Spesifikasi : Tipe-X	4	Buah	10.000,00	-	40.000,00	4	Buah	10.000,00	-	40.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					2.148.750,00					1.808.750,00	-340.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[#] Kertas dan Cover Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					2.148.750,00					1.808.750,00	-340.000,00
	[-] Kertas dan Cover					2.148.750,00					1.808.750,00	-340.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplip	4 Dos	Dos	25.000,00	-	100.000,00	4 Dos	Dos	25.000,00	-	100.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Buku Tulis Double Folio	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	3 Buah	Buah	40.000,00	-	120.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas A4	14 Rim	Rim	68.500,00	-	959.000,00	14 Rim	Rim	68.500,00	-	959.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas Foto	5 Per Bungkus	Bks	35.000,00	-	175.000,00	5 Per Bungkus	Bks	35.000,00	-	175.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Map Balok	3 Per Bungkus	Per Bungkus	170.000,00	-	510.000,00	1 Per Bungkus	Per Bungkus	170.000,00	-	170.000,00	-340.000,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Map Biasa	6 Pak	Pak	35.000,00	-	210.000,00	6 Pak	Pak	35.000,00	-	210.000,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Map Sneltekter	10 Buah	Buah	7.475,00	-	74.750,00	10 Buah	Buah	7.475,00	-	74.750,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.895.300,00					1.590.000,00	-305.300,00
	[#] Belanja Cetak Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					720.000,00					540.000,00	-180.000,00
	[-] Belanja Cetak					720.000,00					540.000,00	-180.000,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Cetak Spanduk	8 Meter	M2	90.000,00	-	720.000,00	8 Meter	M2	90.000,00	-	540.000,00	-180.000,00
	[#] Belanja Penggandaan Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.175.300,00					1.050.000,00	-125.300,00
	[-] Belanja Penggandaan					1.175.300,00					1.050.000,00	-125.300,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Fotokopi	3358 Lembar	Lembar	350,00	-	1.175.300,00	3000 Lembar	Lembar	350,00	-	1.050.000,00	-125.300,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.350.000,00					1.060.000,00	-290.000,00
	[#] Bahan Komputer Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					1.350.000,00					1.060.000,00	-290.000,00
	[-] Bahan Komputer					1.350.000,00					1.060.000,00	-290.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Cartridge Black	2 Buah	Buah	290.000,00	-	580.000,00	1 Buah	Buah	290.000,00	-	290.000,00	-290.000,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta Printer	7 Botol	Buah	110.000,00	-	770.000,00	7 Botol	Buah	110.000,00	-	770.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					7.000.000,00					6.280.000,00	-720.000,00
	[#] Beban Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					7.000.000,00					6.280.000,00	-720.000,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat					7.000.000,00					6.280.000,00	-720.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makanan	175 Kotak	Kotak	30.000,00	-	5.250.000,00	157 Kotak	Kotak	30.000,00	-	4.710.000,00	-540.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack	175 Kotak	Kotak	10.000,00	-	1.750.000,00	157 Kotak	Kotak	10.000,00	-	1.570.000,00	-180.000,00
5.1.02.02	Belanja Jasa					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
5.1.02.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[#] Beban Jasa Tenaga Administrasi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	[-] Jasa Tenaga Administrasi					12.000.000,00					12.000.000,00	0,00
	Beban Jasa Tenaga Administrasi Spesifikasi : Belanja Jasa Tenaga Administrasi	12 Orang / Bulan	Orang	1.000.000,00	-	12.000.000,00	12 Orang / Bulan	Orang	1.000.000,00	-	12.000.000,00	0,00
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					62.095.000,00					36.883.000,00	-25.212.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					62.095.000,00					36.883.000,00	-25.212.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					62.095.000,00					36.883.000,00	-25.212.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					4.430.000,00					1.950.000,00	-2.480.000,00
	[-] Beban Perjalanan Dinas Dalam Daerah					4.430.000,00					1.950.000,00	-2.480.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV / Gol.III	8 Orang / Kali	Orang/Kali	190.000,00	-	1.520.000,00	1 Orang x 3 Kali	Orang/Kali	190.000,00	-	570.000,00	-950.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Gol. II/Gol. IV Upah Jasa/PTT	8 Orang / Kali	Orang/Kali	180.000,00	-	1.440.000,00	1 Orang x 3 Kali	Orang/Kali	180.000,00	-	540.000,00	-900.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Besaran Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV/Gol. III	7 Orang / Kali	Orang / Kali	210.000,00	-	1.470.000,00	2 Orang x 2 Kali	Orang / Kali	210.000,00	-	840.000,00	-630.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					32.490.000,00					17.580.000,00	-14.910.000,00
	[-] Luar Daerah Dalam Provinsi					32.490.000,00					17.580.000,00	-14.910.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III / Gol. IV	4 Orang / Kali	Orang/Kali	3.290.000,00	-	13.160.000,00	1 Orang x 2 Kali	Orang/Kali	3.290.000,00	-	6.580.000,00	-6.580.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV / Gol.III	4 Orang / Kali	Orang/Kali	2.830.000,00	-	11.320.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang/Kali	2.830.000,00	-	5.660.000,00	-5.660.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Gol. II/Gol. IV Upah Jasa/PTT	3 Orang / Kali	Orang/Kali	2.670.000,00	-	8.010.000,00	2 Orang x 1 Kali	Orang/Kali	2.670.000,00	-	5.340.000,00	-2.670.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Sumber Dana : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)					25.175.000,00					17.353.000,00	-7.822.000,00
	[-] Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi					25.175.000,00					17.353.000,00	-7.822.000,00
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV/Golongan III	1 Orang / Kali	Kali	8.522.000,00	-	8.522.000,00	1 Orang / Kali	Kali	8.522.000,00	-	8.522.000,00	0,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	Beban Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Luar Daerah Luar Provinsi Golongan II dan I/Upah Jasa	1 Orang / Kali	Kali	7.822.000,00	-	7.822.000,00	0 Orang / Kali	Kali	7.822.000,00	-	0,00	-7.822.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Spesifikasi : Satuan Besar Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV/Gol. III	1 Orang / Kali	Orang / Kali	8.831.000,00	-	8.831.000,00	1 Orang / Kali	Orang / Kali	8.831.000,00	-	8.831.000,00	0,00
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						87.112.050,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah					60.058.750,00
							Kab. Luvu Timor, 11 September 2025 Kepala Dinas Komunikasi, Informatika, Statistik Dan Persandian					
							 MUHAMMAD SAFAAT DAENG PAREBBA, S.Kom NIP. 197707312006041011					

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Galatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	Drs. H. BAHRI SULL MM	196606201986031007	KETUA	
2	Dr. H. RAMADHAN PIRADE, SE,MM	197008142002121006	WAKIL KETUA	
3	JUMARTHI ACHMAD, S.Pt, M.Si	197712302008032001	SEKRETARIS	
4	Drs. DOHRIAS'ARI	196709121988111003	ANGGOTA	
5	MUNADIAH AS'AD, S.T., M.Si	197604112006042004	ANGGOTA	